



ÅRSREDOVISNING 2022

OB Ducat TECHNOLOGIES AB

(Org.nr. 556352-2498)

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Obducat Technologies AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 7 juli 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Lund 2023-07-21

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Patrik Lundström', with a long horizontal flourish extending to the right.

Patrik Lundström



ÅRSREDOVISNING 2022

OBDUCAT TECHNOLOGIES AB

(Org.nr. 556352-2498)

ÅRSREDOVISNING FÖR OB DucAT TECHNOLOGIES AB

Styrelsen och verkställande direktör för Obducat Technologies AB, org. nr. 556352-2498, får härmed avge årsredovisning för verksamhetsåret 2022-01-01 -2022-12-31.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget arbetar med utveckling, försäljning och produktion av lösningar baserade på NanoImprintLitografi (NIL) för framställning och replikering av avancerade mikro- och nanostrukturer.

Den externa omsättningen för nanoimprintlitografi uppgick 2022 till 25 074 kSEK jämfört med 10 390 kSEK föregående år.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Obducat AB (publ), org. nr. 556378-5632. Båda bolagen har säte i Malmö.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I början av 2022 tillkännagav Obducat koncernen ett samarbetsavtal med USA-baserade Neutronix Quintel (NXQ), en välkänd leverantör av mask aligners & fotolitografisystem. Obducat och NXQ har redan sedan tidigare en långvarig relation och detta avtal markerar starten på ett mer omfattande samarbete fokuserat på försäljning, marknadsföring, service och support. NxQ kommer att stödja försäljnings- och marknadsföringsaktiviteterna samt sköta service och support för Obducats produkter på den amerikanska kontinenten och Obducat kommer att göra detsamma för NxQ:s produkter på den europeiska kontinenten.

Obducat Technologies kunde under 2022 erhålla slutgodkännande avseende det EITRE Large Substrate system som levererades 2020 till en kund i Asien. Installation har fördröjts till följd av bland annat restriktioner relaterade till Coronapandemin. Kunden har tagit systemet i drift omgående efter slutgodkännandet.

Under 2022 har bolaget bland annat erhållit följande order:

- Bolaget har erhållit en order från en kund i Asien, avseende ett EITRE 6 NIL-system. Ordervärdet uppgår till cirka 2,6 miljoner SEK. EITRE 6 systemet kommer att användas för att utföra nanolitografiprocesser för olika ändamål. Systemet kommer att installeras i kundens renrumsfaciliteter.
- Obducat Technologies har erhållit orders från två kunder avseende produktionsservice. Det sammanlagda ordervärdet uppgår till cirka 1,3 MSEK. Den ena kunden är en europeisk aktör inom fotonikområdet och den nu erhållna ordern är följorder inom ramen för ett pilotprojekt som följer plan och som startades under hösten. Den andra kunden är en asiatisk aktör som är aktiv inom metalinser. Ordern avser ett utvärderingsprojekt inom vilket Obducat kommer att använda sin patenterade NIL-teknik för att producera en förserie av tester för kundens räkning. Båda projekt har potential att leda till längre leveransavtal med Obducat avseende kontinuerlig produktion.
- Order avseende ett EITRE 8 NIL-system från ett asiatiskt företag som utvecklar komponenter för optiska applikationer. Ordervärdet uppgår till cirka 3,3 miljoner SEK. EITRE 8 systemet kommer att installeras i kundens renrumsfaciliteter. EITRE 8 systemet kommer att användas för utveckling av företagets optiska komponenter.
- Order avseende produktionsservice. Ordervärdet uppgår till cirka 1,2 MSEK. Kunden är en europeisk aktör inom funktionaliserade filmer och ordern avser genomförandet av ett utvärderingsprojekt.
- Bolaget har erhållit en pilotorder relaterad till det utvärderingsprojekt som kommunicerades av moderbolaget Obducat AB i januari 2020. Kunden är ett europeiskt bolag aktivt inom fotosensor teknologier. Pilotordern avser produktion av en större volym optiska komponenter. Ordervärdet uppgår till cirka 2,6 MSEK. Ordern avser produktion av en större volym optiska komponenter och Obducat kommer att använda sin patenterade NIL-teknik vid produktion av dessa komponenter. Vid framgångsrikt slutförande är det kundens avsikt att ingå ett längre leveransavtal med Obducat avseende kontinuerlig produktion av optiska komponenter.

Redovisningsprinciper

Obducat Technologies ABs årsredovisning är upprättad enligt BFNAR 2012:1 Årsredovisning ("K3"). Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år.

Utveckling av verksamheten, ställning och resultat

(kSEK)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	25 074	10 390	21 273	25 599	5 863
Rörelseresultat	-5 708	-14 334	-8 964	-7 912	-22 302
Resultat e. finansiella poster	-5 622	-14 385	-9 172	-8 434	-22 522
Balansomslutning	54 864	48 464	49 043	50 361	57 447
Soliditet ⁽¹⁾	34,6%	27,9%	32,2%	0,4%	neg
Avkastning på eget kapital ⁽²⁾	neg	neg	neg	neg	neg
Avkastning på totalt kapital ⁽³⁾	neg	neg	neg	neg	neg
Medelantal anställda	16	17	14	14	16

⁽¹⁾ Soliditet = justerat eget kapital / balansomslutning. Med justerat eget kapital avses eget kapital + obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatteskuld.

⁽²⁾ Avkastning på eget kapital = Resultatet, som procentandel av Eget Kapital.

⁽³⁾ Avkastning på totalt kapital = Resultatet som procentandel av det totala kapitalet.

Försäljning och marknad

Orderingången under året uppgick till 25 617 (12 277) kSEK.
Orderstocken uppgick vid rapportperiodens utgång till 24 432 (23 244) kSEK.

Säljorganisationen består av egen personal baserad i Sverige, Storbritannien, Tyskland, Japan och USA. I samarbete med Business Sweden har Koncernen, "Business Support Office" i Shanghai, Kina med syfte att ha en hög närvaro och aktivitetsnivå på den lokala marknaden. Shanghaikontoret hanterar försäljning och kundsupport på den kinesiska marknaden. Övriga marknader bearbetas med hjälp av lokala agenter och distributörer.

Intäkter och resultat

Intäkterna i Obducat Technologies AB uppgick under året till 25 074 (10 390) kSEK, vilket är en ökning med ca 141% jämfört med föregående år. Bruttoresultatet uppgick till 19 141 (8 078) kSEK motsvarande en bruttomarginal på 76 (78)%.

Rörelseresultatet för perioden blev -5 708 (-14 334) kSEK, i vilket ingår avskrivningar med -4 701 (-4 603) kSEK.

Finansiering, likviditet och fortsatt drift

Vid periodens utgång uppgick eget kapital till 18 957 kSEK att jämföra med 13 521 kSEK vid årets början. Soliditeten uppgick per den 31 december till 35,7% jämfört med 27,9% vid årets början. Disponibel likviditet uppgick vid rapportperiodens utgång till 1 968 kSEK att jämföra med 106 kSEK vid årets början.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under perioden till -2 467 (-8 757) kSEK. Det totala kassaflödet efter investeringsverksamheten för perioden uppgick till -4 841 (-13 326) kSEK. Kassaflödet efter finansieringsverksamheten uppgick till 1 863 (-2 574) kSEK.

Företagsinteckningar om 200 kSEK har lämnats som säkerhet för bankfaciliteter, 2 200 kSEK har lämnats som säkerhet för åtagande enligt hyreskontrakt och 1 800 kSEK har lämnats som säkerhet för lån. Företagsinteckningar om 400 kSEK finns i eget förvar.

Enligt finanspolicyn ska likviditetsreserven täcka koncernens likviditetsbehov under en period om minst tolv månader (going concern). Det är företagsledningens uppgift att i god tid planera och vidta de åtgärder som erfordras för att upprätthålla likviditetsreserven. Bolaget har inga räntebärande skulder.

Baserat på nuvarande orderstock, finansiering och betalningar kopplade till förväntad orderingång samt pågående EU finansierade FoU projekt har Bolaget gjort en simulering avseende förväntad likviditetsutveckling för kommande 12-månadersperiod. Simuleringen är grundad på den information och bedömning bolaget idag har om kundernas planer på beställning av system. Då det i simuleringen ingår förväntade order kan det uppkomma förseningar och avvikelser som ligger utanför Bolagets kontroll, därför kan Bolaget inte utesluta att likviditetsutvecklingen är en väsentlig osäkerhetsfaktor för Bolagets fortsatta drift. I en sådan händelseutveckling kan det därmed uppstå behov av likviditetstillskott inom kommande 12 månader men det är Bolagets nuvarande bedömning att ett sådant likviditetstillskott går att anordna vilket gör att Bolaget därmed tar ställning för fortsatt drift. Simuleringen visar att den likviditet Bolaget har och som verksamheten förutsätts generera framöver bedöms tillräcklig för att säkra den finansiella ställningen 12 månader framöver.

Valutarisker och flödesexponering

Obducats inkomster består huvudsakligen av valutainflöden i USD och EUR medan utgifterna till stor del utgörs av SEK. Faktureringsvärde i valuta baseras normalt på omräkning av offerter från SEK till valuta vid offerttillfället. Omräkning till offererad valuta baseras på aktuella marknadskurser för respektive valuta. Härvid tas även hänsyn till volatilitet och marknadsbedömning avseende respektive valutas framtida utveckling. Offerternas giltighetstid begränsas normalt till en månad. Härigenom minimeras valutarisken. Tid från order till leverans uppgår för EITRE maskinerna normalt till mellan en till tre månader och för de större SINDRE maskinerna upp till nio månader. I den utsträckning inkomsterna i valuta är väsentliga och löper över en längre tidsperiod och inte balanseras av utflöden i samma valuta kan valutasäkring ske genom valutaterminer. Per den 31 december 2022 samt per den 31 december 2021 hade Bolaget inga utestående valutasäkringar.

Investeringar

Investeringar uppgick till 2 374 (4 569) kSEK. Investeringarna består i huvudsak av immateriella tillgångar i form av balanserade utvecklingsutgifter för utvecklingsarbeten, balanserade i enlighet med RR11 (Redovisningsrådets rekommendation).

Forskning och utveckling

Ett fokuserat forsknings- och utvecklingsarbete har tagit bolaget till en ledande ställning inom området nanoimprintlitografi.

Utvecklingskostnader aktiveras i den mån de bedöms vara värdehöjande för verksamheten. De värden som aktiverats i utvecklingsarbete har värderats i enlighet med vad som föreskrivs av RR 17. Samtliga patent inom nanoimprintlitografi området finns i moderbolaget Obducat AB, som utfärdat en exklusiv licens till Obducat Teknologi AB.

Patent

Patentskydd är av stor betydelse för Obducats verksamhet. Obducats patentportfölj innehas av moderbolaget Obducat AB. Obducat Technologies AB har enligt avtal med moderbolaget exklusiv licens att nyttja dessa patent.

Transaktioner med närstående

Moderbolag och systerbolag tillhandahåller koncerngemensamma funktioner. De koncerninterna tjänsterna avser administrativa tjänster samt nyttjandelicenser till moderbolagets patentportfölj. Kostnaden för tjänsterna uppgick under året till 7 813 (7 790) kSEK och intäkter avseende koncerninterna tjänster från moderbolag och systerbolag uppgick till 1 273 (1 176).

Organisation

Vid periodens utgång uppgick antalet heltidsanställda till 16 varav 3 är kvinnor.

Förväntad framtida utveckling

Efter många år av långsiktigt utvecklingsarbete står nu Obducat inför ett bredare genomslag för den nanoteknologi som är företagets kärnkompetens och bolaget arbetar aktivt sedan en tid tillbaka med att bredda basen för kommersialiseringsmöjligheterna av den kärnkompetensen.

Med fortsatt säljfokus mot industriella applikationer förväntas en ökande omsättningstakt och bolagets målsättning att nå en lönsam tillväxt under 2023.

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till årsstämman förfogande står följande (kronor):

Balanserat resultat	-7 543 304
Erhållet aktieägartillskott	11 058 034
Årets resultat	-5 622 417
Summa	-2 107 687

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att ansamlad förlust i sin helhet överförs i ny räkning.

Bolagets ställning per 2022.12.31 respektive 2021.12.31 samt resultat av verksamheten för räkenskapsåren 2022.01.01 - 2022.12.31 respektive 2021.01.01 - 2021.12.31 framgår av nedanstående resultat- och balansräkningar, kassalödesanalyser samt noter. Alla belopp uttrycks i tusentals svenska kronor där ej annat anges.

RESULTATRÄKNING
(Belopp i kSEK)

	Not	2022.01.01 - 2022.12.31	2021.01.01 - 2021.12.31
Nettoomsättning	2	25 074	10 390
Kostnad för sålda varor		- 5 933	- 2 313
Bruttoresultat		19 141	8 078
Administrationskostnader		- 1 651	- 1 647
Marknads- och försäljningskostnader		- 9 078	- 7 410
Forsknings- och utvecklingskostnader	2	- 15 719	- 15 793
Övriga intäkter		1 598	2 438
Rörelseresultat	3,4	- 5 708	- 14 334
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		238	-
Räntekostnader och liknande kostnader		- 152	- 51
Resultat efter finansiella poster		- 5 622	- 14 385
Skatt på årets resultat	5	-	-
ÅRETS RESULTAT		- 5 622	- 14 385

2023072502649

2023072502650

BALANSRÄKNING (Belopp i kSEK)	Not	2022.12.31	2021.12.31
TILLGÅNGAR	1,2		
<u>Anläggningstillgångar</u>			
Immateriella anläggningstillgångar	2,6		
Balanserade kostnader för utvecklingsarbeten		31 543	33 894
Totala immateriella anläggningstillgångar		31 543	33 894
Materiella anläggningstillgångar	7		
Maskiner och andra tekniska anläggningar		3	15
Totala materiella anläggningstillgångar		3	15
Totala anläggningstillgångar		31 546	33 910
<u>Omsättningstillgångar</u>			
Varulager			
Råvaror och förnödenheter		5 313	4 988
Produkter i arbete		2 704	1 795
Lager av färdiga produkter		-	-
Totalt lager		8 017	6 783
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		7 331	4 559
Övriga fordringar		1 493	742
Fordran koncernbolag		3 673	1 586
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	836	779
Totala kortfristiga fordringar		13 332	7 666
Kassa och bank		1 968	106
Totala omsättningstillgångar		23 318	14 554
TOTALA TILLGÅNGAR		54 864	48 464

2023072502651

BALANSRÄKNING (Belopp i kSEK)	Not	2022.12.31	2021.12.31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital (1 000 aktier)		100	100
Fond för utvecklingsutgifter	2	22 031	20 964
Totalt bundet eget kapital		22 131	21 064
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat	2	2 449	6 842
Årets resultat		- 5 622	- 14 385
Totalt fritt eget kapital		- 3 174	- 7 543
Totalt eget kapital		18 957	13 521
Kortfristiga skulder			
Skuld till Kreditinstitut		7 387	2 480
Leverantörsskulder		4 586	4 539
Skulder koncernbolag		-	2 806
Övriga skulder		2 863	1 752
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2,9	21 071	23 366
Totala kortfristiga skulder		35 907	34 943
TOTALA SKULDER OCH EGET KAPITAL		54 864	48 464

2023072502652

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL (Belopp i kSEK)	Not					Summa eget kapital
		Aktiekapital	Fond för utvecklingsutgifter	Balanserat resultat	Årets resultat	
Eget kapital 2021.01.01		100	17 402	7 452	- 9 172	15 782
Omföring årets resultat				- 9 172	9 172	-
Erhållet aktieägartillskott		-		12 124		12 124
Omföring fond för utvecklingsutgifter			3 562	- 3 562		-
Årets resultat		-			- 14 385	- 14 385
Enligt balansräkning 2021.12.31		100	20 964	6 842	- 14 386	13 521
Omföring årets resultat				- 14 385	14 385	-
Erhållet aktieägartillskott		-		11 058		11 058
Omföring fond för utvecklingsutgifter			1 066	- 1 066		-
Årets resultat		-			- 5 622	- 5 622
Enligt balansräkning 2022.12.31		100	22 030	2 449	- 5 622	18 957

Akkumulerade villkorade aktieägartillskott uppgår till 177 712 (166 654) kSEK.

2023072502653

KASSAFLÖDESANALYS
(Belopp i kSEK)

	Not	2022.12.31	2021.12.31
Resultat före finansiella poster		- 5 708	- 14 334
Avskrivningar på anläggningstillgångar		4 701	4 603
Erhållna räntor			
Betalda räntor		- 152	- 51
Justering för poster som ej ingår i kassaflödet	10	18	112
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital		- 1 141	- 9 894
Förändring av varulager		- 1 234	- 217
Förändring av korta fordringar		- 7 754	- 3 125
Förändring av korta skulder		4 026	4 480
Kassaflöde från den löpande verksamheten		- 6 102	- 8 757
Investering i anläggningstillgångar		- 2 374	- 4 569
Kassaflöde efter investeringsverksamheten		- 8 477	- 13 326
Förändring Långfristiga skulder		-	-
Förändring Långfristiga skulder Koncernföretag		-	-
Förändring av korta fordringar Koncernföretag		2 087	1 314
Erhållna aktieägartillskott		11 058	12 124
Förändring skuld till koncernföretag		- 2 806	- 2 686
Kassaflöde efter finansieringsverksamheten		1 863	- 2 574
Årets kassaflöde		1 863	- 2 574
Likvida medel vid periodens början		106	2 679
Likvida medel vid periodens slut		1 968	106
Förändring likvida medel		1 863	- 2 573

Samtliga belopp är i kSEK om ej annat anges

Not 1 Allmän information

Obducat Technologies AB med organisationsnummer 556352-2498 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Malmö. Adressen till huvudkontoret är Nyänkargatan 4, 223 63 Lund. Företagets verksamhet omfattar utveckling, försäljning och produktion av lösningar baserade på NanoImprintLitografi (NIL) för framställning och replikering av avancerade mikro- och nanostrukturer.

Moderföretag i den största koncernen som Obducat Technologies AB är dotterföretag till är Obucat AB (publ), org.nr. 556378-5632, med säte i Malmö.

Not 2 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3").

Intäkter

IFRS 15 har från och med 1 januari 2018 implementerats i Obducats koncernredovisning. För att uppnå enhetlighet och jämförbarhet så tillämpar Bolaget samma principer för sin intäktsredovisning, fortfarande inom ramen för K3. Redovisning av ändrad redovisningsprincip följer BFAR12:1 kap 10.4b med retroaktiv tillämpning. Intäkter härrör från försäljning av varor samt utförande av tjänster. Intäkter värderas utifrån den ersättning som specificeras i avtal med kunden, dvs. netto efter moms, rabatter och returer. I enlighet med IFRS 15 baseras intäktsredovisningen på när kontrollen av en vara eller tjänst överförs till kunden och koncernen har fullgjort sitt prestationsåtagande, vilket oftast sker vid leverans av produkterna till överenskommen plats och leveransgodkännande erhållits. I enlighet med standarden tar bolaget ställning till metoden för intäktsredovisning vid varje enskild affär utefter villkoren i individuella avtal med kund.

Då koncernen erhåller finansiering från EU eller annat statligt stöd redovisas dessa intäkter systematiskt över resultaträkningen under samma period som de kostnader som är förenliga med erhållandet av statliga bidrag och stöd.

Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period som arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing.

Leasetagare

Leasingavgifter vid operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska nytta över tiden.

Utländsk valuta

Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Omräkning av poster i utländsk valuta

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår, med undantag för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs och realiserade kurseffekter ingår i resultatet.

Offentliga bidrag

Som ett strategiskt led i koncernens rörelseverksamhet deltar Bolaget i ett antal utvecklingsprojekt med finansiering från bl.a. EU, erhållit stöd redovisas som en upplupen intäkt och intäktsförs i takt med att tillgången skrivs av och redovisas därmed systematiskt över resultaträkningen under samma period som de kostnader som är förenliga med erhållandet av statliga bidrag och stöd.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Avgiftsbestämda planer

För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Obeskattade reserver redovisas inklusive uppskjuten skatteskuld.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

Per 2022.12.31 uppgår bolagets ackumulerade skattemässiga underskott till 146 565 kSEK. Ingen uppskjuten skattefordran har upptagits som tillgång i balansräkningen med avseende på detta underskott.

Immateriella anläggningstillgångar

Företaget tillämpar *aktiveringsmodellen* vilket innebär att arbetet med att ta fram en internt utvecklad immateriell anläggningstillgång delas upp i en forskningsfas och en utvecklingsfas. Samtliga utgifter som härrör från företagets forskningsfas redovisas som kostnad när de uppkommer. Samtliga utgifter för utveckling av systemplattformar redovisas som en tillgång om samtliga följande villkor är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas,
- företagets avsikt är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den,
- det finns förutsättningar för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången,
- det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar,
- det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången, och
- de utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången under dess utveckling kan beräknas tillförlitligt.

Efter första redovisningstillfället redovisas internt utvecklad immateriella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning påbörjas när tillgången kan nyttjas. Aktiverade utgifter för balanserade utvecklingskostnader skrivs av linjärt över en bedömd nyttjandeperiod om 10 år.

Borttagande från balansräkningen

En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Detta redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla företaget och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer.

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

- Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år
- Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar

Vid varje balansdag analyserar företaget de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknas återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Om återvinningsvärdet för en tillgång (eller kassagenererande enhet) fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning har omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Vid varje balansdag gör företaget en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens (den kassagenererande enhetens) redovisade värde. Det redovisade värdet efter återföring av nedskrivning får inte överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av tillgången (den kassagenererande enheten) under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningskostnad enligt först-in, först-ut principen (FIFO) och verkligt värde.

Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker.

Aktieägartillskott

Aktieägartillskott som en ägare lämnar redovisas som en ökning av andelens redovisade värde. Aktieägartillskott som en ägare erhåller redovisas direkt i eget kapital.

Ansvarsförbindelser

En ansvarsförbindelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet. Ansvarsförbindelser redovisas inom linjen i balansräkningen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Viktiga uppskattningar och bedömningar

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar

Bolagets bedömningar av framtida intäkter ligger bland annat till grund för bedömning av eventuellt nedskrivningsbehov av bokförda värden på immateriella anläggningstillgångar. Bedömningarna är baserade på kvalitativt representativa uppfattningar om framtiden för såväl nanoteknologi i stort, som för Obducat och övriga aktörer på marknaden. Bedömningarna innehåller en betydande osäkerhet både avseende storleken på intäkterna, kvarvarande kostnader, tidpunkten för realisering av resultatet samt nödvändigt kapitalbehov för att kunna säkerställa fortsatt drift. Gjorda bedömningar visar inget nedskrivningsbehov av immateriella anläggningstillgångar, men vid en framtida förändring av bedömningarna kan ett nedskrivningsbehov uppstå.

Derivat och finansiella instrument

I den utsträckning inkomsterna i valuta är väsentliga och löper över en längre tidsperiod och inte balanseras av utflöden i samma valuta kan valutasäkring ske genom valutaterminer. Säkringsinstrumentet och den säkrade posten redovisas till anskaffningsvärde. Det verkliga värdet för dessa terminer överstiger bokfört värde med 0 (0) kSEK.

NOT 3 - PERSONAL

	2022	2021
Medelantal heltidsanställda	16	17
Varav kvinnor	3	3

Löner och ersättningar

VD	-	-
Övriga anställda	8 266	8 389
Totala löner	8 266	8 389
Sociala kostnader	2 587	2 329
Pensionskostnader	696	874
Totala lönerelaterade kostnader	11 549	11 592

Styrelsen har sedan oktober 2016 utgjorts av en ordinarie ledamot och en suppleant. Samtliga ersättningar till dem har erlagts från Obducat AB.

NOT 4 - AVSKRIVNINGAR

	2022	2021
Avskrivningar enligt plan har belastat rörelseresultatet med:		
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	- 4 689	- 4 591
Maskiner och tekniska anläggningar	- 12	- 13
	- 4 701	- 4 603

Avskrivningar enligt plan fördelas enligt följande:

Administrationskostnader	- 5	- 1
Marknads- och försäljningskostnader	- 1	- 4
Forsknings- och utvecklingskostnader	- 4 695	- 4 598
	- 4 701	- 4 603

NOT 5 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	2022	2021
Skatt på årets resultat	-	-
Avstämning årets skattekostnad		
Redovisat resultat före skatt	- 5 622	- 14 385
Skatt beräknad med skattesats 20,6%	1 158	2 963
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	- 30	- 4
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	-	-
Summa	1 128	2 960
Skattemässigt underskott för vilka skattefordran ej redovisas	- 1 128	- 2 960
Årets redovisade skattekostnad	-	-

Aktuell skatt som redovisats direkt mot eget kapital uppgår till - (-) kSEK. Uppskjuten skatt som redovisats direkt mot eget kapital uppgår till - (-) kSEK. Totalt skattemässigt underskott uppgår till 146 565 kSEK.

NOT 6 - IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

<u>Balanserade utvecklingskostnader</u>	2022.12.31	2021.12.31
Ingående anskaffningsvärde	136 791	132 221
Omklassificering	-	-
Inköp	2 374	4 569
Nedskrivning projekt	- 37	-
Utgående anskaffningsvärde	139 129	136 791
Ingående ack. avskrivningar	- 102 898	- 98 306
Omklassificering	-	-
Årets avskrivning	- 4 689	- 4 592
Nedskrivning projekt	-	-
Utgående ack. avskrivningar	- 107 586	- 102 898
Utgående planenligt restvärde	31 543	33 894

NOT 7 - MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

<u>Maskiner och tekniska anläggningar</u>	2022.12.31	2021.12.31
Ingående anskaffningsvärde	9 370	9 370
Inköp	-	-
Försäljning / Utrangering	-	-
Utgående anskaffningsvärde	9 370	9 370
Ingående ack. avskrivningar	- 9 355	- 9 342
Försäljning / Utrangering	-	-
Årets avskrivning	- 12	- 13
Utgående ack. avskrivningar	- 9 368	- 9 355
Utgående planenligt restvärde	3	15

<u>Finansiell Leasing renrum</u>	2022.12.31	2021.12.31
Ingående anskaffningsvärde	1 650	1 650
Inköp	-	-
Utgående anskaffningsvärde	1 650	1 650
Ingående ack. avskrivningar	- 1 650	- 1 650
Årets avskrivning	-	-
Utgående ack. avskrivningar	- 1 650	- 1 650
Utgående planenligt restvärde	-	-

<u>Inventarier</u>	2022.12.31	2021.12.31
Ingående anskaffningsvärde	409	409
Utgående anskaffningsvärde	409	409
Ingående ack. avskrivningar	- 409	- 409
Utgående ack. avskrivningar	- 409	- 409
Utgående planenligt restvärde	-	-

TOTALT PLANENLIGT RESTVÄRDE

3 15

2023072502659

NOT 8 - FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

<u>Förutbetalda kostnader</u>	2022.12.31	2021.12.31
Förutbetalda pensionskostnader	68	67
Förutbetalda hyror och leasing	430	388
Upplupna intäkter	249	249
Övriga poster	89	75
Totalt	836	779

NOT 9 - UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

<u>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</u>	2022.12.31	2021.12.31
Förutbetalda intäkter	16 584	17 788
Upplupna lönerelaterade kostnader	3 122	4 155
Övriga poster	1 365	1 423
Totalt	21 071	23 366

NOT 10 - JUSTERING FÖR POSTER SOM EJ INGÅR I KASSAFLÖDET

<u>Justering för poster som ej ingår i kassaflödet</u>	2022	2021
Omvärdering varulager	57	- 48
Förändring garantireserv	- 39	- 63
	18	- 112

NOT 11 - STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSE

<u>Ställda säkerheter</u>	2022.12.31	2021.12.31
Företagsinteckningar	4 200	2 400
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

2023072502660

Not 12 VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER BALANSDAGENS SLUT

En asiatisk kund har lagt en order avseende ett EITRE® 6 NIL-system. Ordervärdet uppgår till cirka 4,5 MSEK. EITRE 6 systemet kommer att installeras i kundens renrumsfaciliteter och planeras att levereras under det tredje kvartalet 2023.

En kund i Asien har lagt en order avseende ett SINDRE® 400 Integra NIL-system konfigurerat med de senaste teknologierna Obducat har presenterat inklusive integrerad anti-stick beläggning av IPS:en samt även inline resistdispensering för IPS:en. Ordervärdet uppgår till cirka 14,5 MSEK. Systemet planeras att levereras under det tredje kvartalet i år och kommer att användas för massproduktion av olika typer av optiska komponenter inkluderande waveguide komponenter för AR (Augmented Reality).

Obducat Technologies har tecknat ett avtal med ett europeiskt företag verksamt inom fotosensorteknik avseende produktionsservice som omfattar leveranser under de kommande tre åren. Kontraktet är en fortsättning på det utvärderingsprojekt som kommunicerades i januari 2020 och den pilotorder som kommunicerades i juli 2022. Kontraktet avser kontinuerlig produktion av optiska komponenter som produceras med hjälp av Obducats patenterade NIL-teknik. Ordervärdet uppgår till cirka 28,6 MSEK. Den åtagna volymen är planerad att levereras under en maximal tid på 3 år, men med nuvarande utsikter förväntar sig kunden att avropa volymen under en kortare tidsram.

Obducat Technologies har erhållit order avseende ett EITRE® 3 NIL system från kund i Europa till ett ordervärde om cirka 1,2 miljoner SEK samt en order avseende ett EITRE® 3 NIL-system från kund i Asien till ett värde om cirka 1 miljon SEK.

Styrelsen för Koncernens moderbolag Obducat AB har, med stöd av bolagsstämman bemyndigande, beslutat att uppta ett konvertibelt lån om 20 miljoner kronor från Formue Nord Fokus A/S. Bakgrund och motiv till beslutet är att Koncernens kraftigt ökade orderingång under första kvartalet kommer att medföra en ökad kapitalbindning. Likviditetsförstärkningen från konvertibelmissionen kommer att förse Obducat med det rörelsekapital som behövs för att Koncernen på ett effektivt sätt ska kunna expandera och möta den ökade efterfrågan. Det konvertibla lånets nominella belopp uppgår till 20 miljoner kronor och löper med en månatlig ränta om 1,25%. Det konvertibla lånet förfaller till betalning den 31 oktober 2024, om inte konvertiblerna konverterats dessförinnan. Konverteringskursen uppgår till två (2) kronor. Det konvertibla lånet är förenat med en uppläggningsavgift om fem (5) procent av det nominella beloppet.

Malmö den 2023- -

Patrik Lundström
VD och styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den 2023- -

Mats Pålsson
Auktoriserad revisor



2023072302662

Document history

COMPLETED BY ALL:
07.07.2023 13:33

SENT BY OWNER:
Youssef Madhoun • 07.07.2023 10:05

DOCUMENT ID:
rkQTPwHSKn

ENVELOPE ID:
S1zTvvrHt3-rkQTPwHSKn

DOCUMENT NAME:
Obducat Technologies AB - Årsredovisning 2022.pdf
17 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. PATRIK LUNDSTRÖM patrik.lundstrom@obducat.com	Signed Authenticated	07.07.2023 12:56 07.07.2023 12:52	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1970/12/13) IP: 12.1.67.138
2. MATS PÅLSSON mats.palsson@se.gt.com	Signed Authenticated	07.07.2023 13:33 07.07.2023 13:32	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1960/09/04) IP: 88.131.44.131

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed
